[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.09.2025                                                                                                                    № 1715/25
О внесении изменений в Порядки оказания
единовременной материальной помощи гражданам,
пострадавшим в результате террористических актов
на территории Ломоносовского муниципального района,
утвержденные постановлением администрации

Ломоносовского муниципального района

от 08.08.2025 № 1441/25
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Порядок оказания единовременной материальной помощи гражданам, чье недвижимое имущество и (или) личный транспорт утрачены и (или) повреждены, в результате террористических актов на территории Ломоносовского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области                № 1441/25 от 08.08.2025 (в редакции постановления администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 29.08.2025 № 1600/25):

1.1. пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Перечисление денежных средств осуществляется в течение 5 рабочих дней с момента принятия распоряжения администрации о выделении средств за счет резервного фонда в соответствии с доведенными до администрации бюджетными ассигнованиями».

2. Внести следующие изменения в Порядок оказания единовременной материальной помощи гражданам в связи с утратой имущества первой необходимости в результате террористических актов на территории Ломоносовского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области № 1441/25 от 08.08.2025 (в редакции постановления администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 29.08.2025 № 1600/25):

2.1. пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Перечисление денежных средств осуществляется в течение 5 рабочих дней с момента принятия распоряжения администрации о выделении средств за счет резервного фонда в соответствии с доведенными до администрации бюджетными ассигнованиями».

3. Внести следующие изменения в Порядок оказания единовременной материальной помощи членам семей (супруге (супругу), детям, родителям и лицам, находившимся на иждивении) граждан, погибших (умерших) в результате террористического акта, а также гражданам, получившим в результате террористического акта вред здоровью на территории Ломоносовского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области № 1441/25 от 08.08.2025 (в редакции постановления администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 29.08.2025 № 1600/25):

3.1. пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Перечисление денежных средств осуществляется в течение 5 рабочих дней с момента принятия распоряжения администрации о выделении средств за счет резервного фонда в соответствии с доведенными до администрации бюджетными ассигнованиями».

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие   с 08 августа 2025 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава администрации                                                                                    А.О. Кондрашов

23

_1818915034.doc
[image: image1.png]